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„Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę 

u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, 

któremu nadasz imię Jezus” 
(Łk 1, 30-31) 

 

 

 

 

 
 

Drogie Siostry, Drodzy Bracia 

Kościoła Wniebowzięcia Matki Bożej 

Zwycięskiej! 

 

 

Niepokoje i troski związane z życiem doczesnym, 

jak i tym duchowym, nie omijają nas i nie omijały 

w przeszłości nikogo, w tym wybranej przez Boga 

Maryi. Słowa Anioła: „Nie bój się Maryjo” 

uspokoiły Jej serce i pozwoliły przyjąć Nowe 

Życie – Jezusa Chrystusa. 

Dziś, gdy chaos informacyjny na temat panującej pandemii, fizyczna izolacja 

z najbliższymi, zatroskanie o przyszłość, przesłaniają często przygotowanie do 

Tajemnicy Betlejemu, potrzeba nam Aniołów z dobrą nowiną: „Nie bójcie się!” 

Szukajmy ich w modlitwie, skupieniu, w innych ludziach. Bądźmy dla innych 

zwiastunami radosnej nowiny, nowego życia, które przychodzi z Chrystusem. Jesteśmy 

razem, nawet jeśli oddaleni od siebie, a łączy nas On – Przychodzący Chrystus. Nie 

bójcie się zatem…! 

Życzymy Wam pokoju serca i otwarcia się na nowe życie, nowy czas w Chrystusie! 

Wasi Duszpasterze 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 21.12. 
7.00 +Krzysztof Baran – gregorianka (21) 

7.00 Dziękczynna za opiekę Bożą i wszystkie otrzymane łaski przez 

rodzinę Teresy i Antoniego 
7.30 O Boże błogosławieństwo i zbawienie dla wszystkich członków 

rodziny Małgorzaty i Bogumiła 

7.30 W intencji ofiarodawców 
11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (21) 

18.00 +Barbara Pawluczuk – gregorianka (21) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Karolinki w 
dniu 3 urodzin 

18.00 +Urszula i Czesław Hajduk 

Wtorek, 22.12. 
7.00 +Krzysztof Baran – gregorianka (22) 
7.00 +Stanisław, Helena, Roch, Leontyna, Aleksander, zmarli przodkowie  

7.30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ewy z okazji imienin 

7.30 +S. Wilhelmina  
11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (22) 

18.00 +Barbara Pawluczuk – gregorianka (22) 

18.00 +Władysław  

Środa, 23.12. 
7.00 +Wiktoria (imieninowa), Adam (imieninowa) 

7.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (23) 

7.30 +Krzysztof Baran – gregorianka (23)  
7.30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla s. Małgorzaty 

11.00 Za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Jana 

Pawła II o zdrowie i opiekę Bożą dla Kamila z okazji urodzin 
18.00 +Zofia 

18.00 +Barbara Pawluczuk – gregorianka (23)  

Czwartek, 24.12., Wigilia Bożego Narodzenia  
7.00 +Barbara Pawluczuk – gregorianka (24) 
7.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (24) 

7.30 +Krzysztof Baran – gregorianka (24) 

7.30 +Zofia Matysiak (7r.) 
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Za tych, których zabrakło przy wigilijnym stole: Leszek, Zofia, 

Marian, Regina, Władysław, Józef, Ryszard, zmarli z rodziny 
24.00 +Jarosław Putowski, Michał Siramowski 

24.00 +Dariusz Bocheńczyk 

24.00 zm. z rodz. Sulowskich Styk Pawłowskich Romanowskich Zientarów 
24.00 W intencji ofiarodawców choinek 

24.00 W intencji kapłanów posługujących we wspólnocie Kościoła 

Pobrygidkowskiego  

Piątek, 25.12., NARODZENIE PAŃSKIE 
7.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (25) 

8.00 +Krzysztof Baran – gregorianka (25) 
9.30 +Marcin, Jan 

9.30 +Halina Wiatr (4r.) 

11.00 +Jerzy (rocznicowa) 
12.00 +Marian Falkowski 

13.15 +Władysław Kowalski 

16.00 O opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Jolanty z okazji 51 urodzin 
18.00 +Barbara Pawluczuk – gregorianka (25) 

Sobota, 26.12., św. Szczepana 
7.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (26) 

8.00 +Krzysztof Baran – gregorianka (26) 
9.30 +Zofia, Roman 

11.00 +Szczepan, Alodia, Marian, zmarli z rodziny 

12.00 +Anna, Adam, Stanisław, Zofia, Maria, Helena, Krystyna, Łukasz, 
Zdzisław, zmarli z rodziny Augustyniaków 

13.15 +Zbigniew, Aleksandra Stettner 

16.00 +Edward Winnicki, Janina, Wojciech, Jan, Czesław, Marianna, 

Helena, Józef Turowscy, Jan, Maria, Jan Barańscy, Jan-Włodzimierz, Irena, 

Marianna, Jan Gągołowie 

18.00 +Barbara Pawluczuk – gregorianka (26) 

NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY, 27.12. 
7.00 O Boże błogosławieństwo i zbawienie dla wszystkich członków 

rodziny Małgorzaty i Bogumiła 

8.00 +Krzysztof Baran – gregorianka (27) 
9.30 +Zofia, Halina, Ignacy, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 

9.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.00 +Edward, Jerzy, Bronisław, Janina 
12.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (27) 

13.15 +Barbara Pawluczuk – gregorianka (27) 

13.15 +Wiesław Grabowski, zmarli z rodziny Grabowskich, Samborskich 
16.00 +Helena, Czesław Durakiewicz, Anna, Józef Krawczyk 
18.00 +Władysław (43r.) 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 
Już w czwartek Wigilia 

Narodzenia Pańskiego 

i zupełnie inny świat, jakoś 

promienny, radosny, łagodny, 

nadziejny, dobry, ludzie tacy 

życzliwi dla siebie, czujący wiążącą ich miłość ku 

sobie... miłość ku innym, także tym obcym, dla 

których zostawiają wolne nakrycie przy stole, 

miłość ku tym, którzy jeszcze ostatniej Wilii 

dzielili się opłatkiem... Do tego radość bycia 

z sobą posunięta często do łez, miłych 

wspomnień, tęsknot.. 

Skąd to wszystko w naszych domach, taka 

przemiana, skąd w nas nagle tyle ciepła i miłości, 

gdzie zginęła szara ciemna strona życia? Co 

objawia w rzeczywistości owa tradycyjna gwiazda 

na niebie? 

Świąteczna Liturgia Słowa daje 

odpowiedź: „Naród kroczący w ciemnościach 

ujrzał światłość wielką, nad mieszkańcami kraju 

mroków zabłysło światło. Albowiem Dziecię się 

nam narodziło...” To będzie znakiem dla was: 

„znajdziecie niemowlę owinięte w pieluszki 

i położone w żłobie”. 

Żłób – kolebka, ku której dziś zwracamy 

nasze oczy, cudowna kolebka z Dzieciątkiem 

Jezus, dzięki której ta niezwykła noc! 

Kolebka, ku której zwracają się nasze 

serca, my sami, nasze rodziny, cały świat! 

Kolebka świata! Dziecię Jezus! 

Źródło owej wspaniałej miłości, owej 

mocy, która rozświetla ciemności, wydaje walkę 

złu, przemienia smutek w radość, łzy bólu - w łzy 

spokoju; źródło owej mocy, która drzemie w nas, 

a którą On potrafi obudzić.. 

Dziecię Jezus, źródło radości, której 

życzymy sobie nawzajem tak obficie w te dni, 

nadziei na lepsze - wyglądane z utęsknieniem 

jutro; źródło wiary, tak niejednokrotnie jeszcze 

niedoskonałej czy chwiejącej się w przemianach 

świata, w końcu źródło tęsknoty za wspaniałym 

światem leżącym u stóp małego Jezusa... - nawet 

jeśli okoliczności Jego narodzin nie napawały 

zbytnim optymizmem: brak miejsca w gospodzie, 

marny żłób w stajence, towarzystwo 

przypadkowych zwierząt, a jednak Jego Osoba 

przesłania to wszystko, także dziś i pozwala 

odkryć, najpierw pasterzom, potem Mędrcom 

i rzeszom tych, którzy nas poprzedzili, przedziwną 

nadzieję na lepszy świat! 
(xjj) 

 



OFIAROMAT 

ELEKTRONICZNA TACA I OFIARA NA 

NASZ KOŚCIÓŁ 
 

 
 
W najbliższych dniach w przedsionku naszego 

kościoła stanie tzw. ofiaromat, dzięki któremu 

będziemy mogli w każdej chwili (w niedzielę, ale i na 

tygodniu) bezpiecznie i bezgotówkowo złożyć ofiarę 

na nasz kościół. Dziś bardzo często dokonujemy 

różnych transakcji za pomocą kart kredytowych, 

debetowych czy telefonów komórkowych. Taką 

możliwość da nam także nasz ofiaromat. Na jego 

dotykowych ekranie znajduje się grafika naszej 

świątyni i kwoty, które możemy złożyć: 2, 5, 10, 20, 

50 i 100 zł. Wystarczy nacisnąć przycisk z wybraną 

kwotą, przyłożyć kartę lub telefon. 

 

Za wszystkie ofiary składane tą drogą, przez Internet 

na konto bankowe kościoła, jak i składane na tacę 

serdecznie dziękujemy, szczególnie teraz w czasie 

pandemii, kiedy jest nas mniej w kościele. 

 

Kościół posiada jeszcze zobowiązania finansowe 

wobec banku. Pozostało jeszcze do spłaty 11 rat 

kredytu zaciągniętego na remont kościoła, który trwał 

2011-12 roku.  

 

Miesięczna rata kapitałowa wynosi 22.679,00 zł plus 

odsetki. W obecnej sytuacji zgromadzenie takiej kwoty 

jest wręcz niemożliwe. Od marca do września 2020 r. 

spłata kredytu była zawieszona. Prosimy o pomoc w 

spłacie zobowiązań.  

 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla nas 

wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem szukamy 

rozwiązań na przyszłość dla naszej wspólnoty i 

kościoła. 

 

Chcemy także poinformować, że w zakrystii naszego 

kościoła znajduje się drugi terminal płatniczy, gdzie 

również możemy dokonywać płatności w sposób 

elektroniczny. 
 

 

ŚWIECE CARITAS 

I OPŁATKI 

NA STÓŁ WIGILIJNY 
 

W okresie adwentu, z inicjatywy 

Caritas, w całej Archidiecezji 

Lubelskiej organizowana jest przedświąteczna 

zbiórka ofiar do puszek pod hasłem „Gwiazdka 

Nadziei” oraz Wigilijne Dzieło Pomocy 

Dzieciom, którego znakiem jest specjalna świeca. 

Małe i duże świece z napisem Caritas zadomowiły 

się na wigilijnych stołach, wzbogacając 

bożonarodzeniową tradycję. Świece Caritas są w 

cenie 6, 15, 17 zł. Świece Caritas i opłatek, słodki 

upominek można nabyć przy wyjściu z kościoła i 

w zakrystii. Ofiary złożone przy nabyciu opłatka 

są przeznaczone na pokrycie kosztów związanych 

z renowacją zabytków ruchomych naszego 

kościoła. 
 

 

Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE 
 

Msze święte roratnie ku czci Najświętszej Maryi 

Panny w naszym kościele codziennie od 

poniedziałku do soboty o godz. 7.00.Godzinki o 

NMP o godz. 6.40. Zapraszamy! 
 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 500,00 zł  

Bezimienna – 100,00 zł  

Bezimienna – 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wieczór Wigilijny w rodzinie 
 

Już w ten czwartek będziemy przeżywać w 

naszych rodzinach wieczór Wigilii Bożego 

Narodzenia. „Wigilia”, wyraz pochodzenia 

łacińskiego, znaczy tyle, co czuwanie, straż, 

warta. Wigilia początkowo oznaczała 

nabożeństwa całonocne czy też wieczorne, 

poprzedzające większą uroczystość kościelną. W 

naszym kraju „wigilią” lub też niekiedy „wilią” 

nazywa się tradycyjną wieczerzę spożywaną w 

przeddzień uroczystości Bożego Narodzenia - 24 

grudnia. W Polsce Wigilia przyjęła się w XVIII 

w., powszechną tradycją stała się w wieku XX. 

Stół wigilijny zaściela obrus biały, 

przypominający ołtarz i pieluszki Pana, a pod nim 

znajduje się siano dla przypomnienia sianka, na 

którym spoczywało Boże Dziecię. Jeśli ktoś z 

rodziny w tym roku przeniósł się 

do wieczności, zostawia się i dla 

niego pełne nakrycie. Wierzymy 

bowiem, że w tajemnicy świętych 

obcowania dusze naszych bliskich 

w tak uroczystej chwili 

przeżywają radość Bożego 

Narodzenia wraz z nami. 

Przygotowuje się również osobną 

zastawę dla gościa, który w 

wieczór wigilijny może się 

przypadkowo zjawić. Tego 

bowiem wieczoru nie może nikt 

być samotny czy też głodny. 

Zwyczajem jest również, że cały 

dzień obowiązuje post ścisły. W 

czasie wigilii podajemy tylko 

potrawy postne, w liczbie 

nieparzystej, ale tak różnorodne, 

by były wszystkie potrawy, jakie się zwykło 

dawać w ciągu roku. 

Wieczerzę rozpoczyna zapaleniem świecy 

i modlitwą ojciec rodziny lub najstarszy 

domownik. Najczęściej czyni to, gdy dzieci 

zobaczą pierwszą gwiazdkę na niebie – symbol 

gwiazdy betlejemskiej zwiastującej narodzenie 

Jezusa. W modlitwie poleca sie Bogu wszystkich 

domowników, krewnych, przyjaciół; pamięta sie 

także o zmarłych. Następnie jest czytany opis 

narodzenia Pańskiego z Ewangelii św. Łukasza 

(rozdz. 2). Po krótkim przemówieniu każdy z 

domowników bierze opłatek do ręki i wszyscy 

składają sobie życzenia. Z tej okazji także 

wszyscy przepraszają się wzajemnie i darują sobie 

urazy. 

Opłatek jest symbolem Eucharystii, Chleba 

anielskiego, który w Pasterce wszyscy przyjmują. 

Tak więc Chrystus narodzony jednoczy 

wszystkich swoich wyznawców. Opłatek, być 

może, pochodzi od eulogów pierwszych wieków, 

czyli od chlebów błogosławionych w czasie Mszy 

świętej, jak to jest w zwyczaju jeszcze dzisiaj u 

prawosławnych. 

Po złożeniu sobie życzeń zabierają się 

uczestnicy do uczty, po której udaje się każdy do 

choinki, pod którą znajduje dla siebie prezent 

gwiazdkowy. Choinka to zwyczaj dawny, 

pochodzący jeszcze z czasów pogańskich a 

rozpowszechniony zwłaszcza wśród ludów 

germańskich. W dniach przesilenia: zimy i nocy, 

kiedy to dnie stawały się coraz dłuższe, 

zawieszano u sufitu mieszkań gałązki: jemioły, 

jodły, świerku czy sosny jako symbol zwycięstwa 

życia nad śmiercią, dnia nad nocą, światła nad 

ciemnością. Kościół chętnie ten zwyczaj przejął 

jako zapowiedź i znak, jako typ i 

figurę Jezusa Chrystusa. On był 

dla rodzaju ludzkiego 

prawdziwym rajskim drzewem 

żywota. 

Ucztę kończą kolędy, które 

śpiewa się do Pasterki. Obyczaj 

śpiewania kolęd wywodzi się od 

rzymskich kolęd styczniowych, 

związanych ze świętem 

odradzającego się słońca. W swej 

pierwotnej szacie było to życzenie 

pomyślności w domu i w 

gospodarstwie. Nie ma narodu 

katolickiego, który by nie miał 

własnych kolęd. Polska należy do 

krajów, posiadających w swoim 

dorobku kulturalnym i 

folklorystycznym ponad 500 

kolęd, co stanowi swoisty rekord. 

W okresie pomiędzy Bożym Narodzeniem 

a Uroczystością Trzech Króli kolędy śpiewają 

tzw. przebierańcy czy kolędnicy, którzy 

odwiedzają domy. Zwyczaj to dawny. Wspomina 

o nim już w wieku XVI Mikołaj Rej. Wywodzi 

swój początek z misteriów średniowiecznych, 

odprawianych po kościołach. Żacy przenieśli ten 

zwyczaj na ulice, obchodząc domy i zbierając 

datki. Dzisiaj chłopcy kontynuują tę tradycję, 

przedstawiając Heroda, trzech Króli, śmierć, 

pasterzy, aniołów. Bywa, że idzie także Żyd. 

Chłopcy niosą często szopkę lub gwiazdę, grają i 

śpiewają kolędy, pastorałki i okazyjnie ułożone 

przyśpiewki. 
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